,"l,

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADODE MD''AS GERAIS

Ao Plenário da Câmara Municipal

Nesta

APROVADO Erü tiirllCft ÜtSCUSSAT'

INDICAÇÃO N'3SffiRA MUNICIPAL DE CAMPO BELI

EM j. , tC_

PRESI DENTE

O Vereador que a esta subscreve, após tramitação regimental, requer que

encamiúado ao Seúor Prefeito Municipal o seguinte pedido de providência:

- Manutenção e melhorias na estrada que dá acesso à propriedade do Sr. Jamiro.

JUSTIFICATIVA

A estrada mencionada encontra-se em condições precárias, com buracos e trechos

irregulares que dificultam o tráfego de veículos e colocam em risco a segurança dos moradores

e produtores rurais que dependem da via para o transporte de mercadorias e deslocamento

diário. A falta de manutenção tem causado transtomos, especialmente em períodos de chuva,

quando o acesso se torna ainda mais dificil.

A recuperação dessa estrada é de extrema importânciapara garantir o direito de ir e

vir da população rural e facilitar o escoamento da produção agrícola, contribuindo para o

desenvolvimento econômico da região. Além disso, a melhoria do acesso reforça o

compromisso da administração municipal com a qualidade de vida dos moradores da zona

rural.

Sala das Sessões, 09 de outubro de2025

Luciano Azar:a de Alvarenga
ereador

a

Praça Oscar Botelho, 70 - Ceutro - Campo Belo/ MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 383?-5777